令和２年８月２４日

 千葉市長 熊 谷 俊 人 様

                  千葉市都市局指定管理者選定評価委員会

                   会  長   石 井 慎 一

指定管理者の行った公の施設の管理に係る評価について（答申）

 令和２年７月１４日付け２千都都総第２９４号で諮問のありました標記の件につい

て、別紙のスポーツ部会からの報告のとおり答申します。

  令和２年８月２４日

千葉市都市局指定管理者選定評価委員会

  会 長  石 井 慎 一 様

千葉市都市局指定管理者選定評価委員会

スポーツ部会

                    部会長      石 井 慎 一

指定管理者の行った公の施設の管理に係る評価について（報告）

 令和２年７月１４日付け２千都都総第２９４号で、千葉市長から諮問のあった標記

の件について、本部会において審議した結果、下記のとおり決定したので報告しま

す。

記

１ 千葉マリンスタジアム（ZOZOマリンスタジアム）

（１）指定管理者 株式会社千葉ロッテマリーンズ

（２）部会の意見

ア 年度評価

（ア）利益の還元をしてリニューアル工事を進めるなど、優れた管理運営が行われて

いる。

（イ）成果指標について、利用者数と来場者数が分かるように指標を分けることな

どを検討していただきたい。

（ウ）Ｗｅｂアンケートは、内容や実施回数について、今後もっと検討していただ

きたい。

（エ）市の施設として、市民のためという部分をよく考え、プロ野球だけでなく一

般利用についても工夫されたい。

イ 総合評価

  （ア）施設の改修などの対応でよりよい施設になっており、優れた管理運営が行

われている。

  （イ）新型コロナウイルスの状況も踏まえ、現場の声を聞きながら、市でも柔軟

な対応をしていただきたい。